
Pag. 1Ordinanza. n. 41 del 04/07/2024

ORDINANZA N.  41

Classificazione: A 04 - 20180000025

Arezzo, il 04/07/2024

OGGETTO  : CHIUSURA DELLA BIBLIOTECA "CITTA' DI AREZZO" 
NEL PERIODO 15-28 LUGLIO 2024 PER ESECUZIONE DI 
LAVORI  DI  ADEGUAMENTO  DELL'IMPIANTO 
ANTINCENDIO

IL SINDACO
Visto  l’art.  50  comma  7  del  D.  Lgs.  18.08.2000  n.  267  (Testo  unico  delle  leggi 
sull’ordinamento  degli  Enti  locali)  e  s.m.i.,  ai  sensi  del  quale  il  Sindaco  coordina  e 
riorganizza, sulla base degli indirizzi espressi dal Consiglio Comunale e nell'ambito dei 
criteri  eventualmente  indicati  dalla  Regione,  nonché,  d'intesa  con  i  Responsabili 
territorialmente  competenti  delle  amministrazioni  interessate,  gli  orari  di  apertura  al 
pubblico  degli  uffici  pubblici  localizzati  nel  territorio,  al  fine  di  armonizzare 
l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;

 
Vista la nota a firma del Direttore dell'Istituzione Biblioteca “Città di Arezzo” prot. n. 
493 del 3 luglio 2024 acquisita con prot. n. 96137 del 4 luglio 2024 dell’Ente, con la 
quale si comunica che nel periodo dal 15 al 28 luglio 2024 gli spazi aperti al pubblico 
della Biblioteca saranno interessati dai lavori di adeguamento dell'impianto antincendio e 
che, a seguito di incontro tra l'organo amministrativo dell'Istituzione ed il RUP dei lavori, 
è stato chiesto di chiudere al pubblico la Biblioteca stessa durante l’esecuzione dei lavori;
 
Ritenuto pertanto di disporre di disporre la chiusura della Biblioteca “Città di Arezzo” 
nel periodo dal 15 al 28 luglio 2024;

Vista la proposta sottoscritta dal Responsabile della Segreteria Generale per l’espressione 
del parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa;
 

ORDINA

per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono qui integralmente richiamate:

la chiusura della Biblioteca “Città di Arezzo” nel periodo dal 15 al 28 luglio 2024;

DISPONE

COMUNE DI AREZZO



Pag. 2Ordinanza. n. 41 del 04/07/2024

che la presente ordinanza sia trasmessa all'Istituzione Biblioteca “Città di Arezzo”, che è 
incaricata di darvi adeguata pubblicità;

Il Sindaco
(Ing. Alessandro Ghinelli)

Si  dà  atto  che  un  esemplare  del  presente  atto  è  conservato  nella  raccolta  degli  atti  
ufficiali del Comune, previa pubblicazione all'Albo Pretorio.

Ai sensi dell’art.  3, comma 4, della legge 7.8.1990, n. 241, e successive modifiche ed  
integrazioni,  avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso ricorso  giurisdizionale  al  
TAR della Toscana nel termine di 60 gg. o in alternativa ricorso straordinario al Capo di  
Stato nel termine di 120 gg., entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione  
dell’atto o dalla piena conoscenza di esso.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n.  
82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

COMUNE DI AREZZO


